1й

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 июня 2015 г. № 201

г. Махачкала

О внесенииизмененийв постановлениеПравительства

РеспубликиДагестанот 20 мая 2009 г. № 142

Правительство Республики Дагестан постановляет;

1. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 20 мая

2009 г. № 142 «О компенсации части родительской платы за содержание

ребенка в государственных, муниципальных учреждениях и иных

образовательных организациях в Республике Дагестан, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2009, № Ю, ст. 471; №20, ст. 1009;
2010, № 6, ст. 255) следующие изменения:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерству образования и науки Республики Дагестан

ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным

кварталом, представлять в Министерство финансов Республики Дагестан отчет

о расходах республиканского бюджета Республики Дагестан (местных

бюджетов), связанных с осуществлением выплаты компенсации, по форме,

утвержденной Министерством финансов Республики Дагестан.»;

б) в Порядке финансирования расходов республиканского бюджета

Республики Дагестан по выплате компенсации части родительской платы за

содержание ребенка в государственных, муниципальных учреждениях и иных

образовательных организациях в Республике Дагестан, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденном

указанным постановлением:

пункт 2 исключить;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерство образования и науки Республики Дагестан:

ежеквартально утверждает реестр на финансирование выплаты

компенсации части родительской платы за содержание ребенка в

государственных, муниципальных учреждениях и иных образовательных

организациях в Республике Дагестан, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования;

не позднее 15-го числа месяца, предшествующего началу квартала,

представляет реестр в Министерство финансов Республики Дагестан на

финансовое обеспечение расходов;

на основании утвержденных реестров перечисляет в бюджеты

муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан средства,

предусмотренные на выплату компенсации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня

его официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2015 года.

Председатель Правительства

д£5\опр'>^ Респ)^блики Дагестан А. Гамидов